
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 23 DEL 12/04/2018

OGGETTO: LUCCA INTEC CONSUNTIVO 2017

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  invita  il  Segretario  Generale  ad  esporre  i  risultati  derivanti  dal  bilancio  
consuntivo 2017  della società.

Viene  consegnata  ai  presenti  copia  dei  documenti  costituenti  il  bilancio  che  verranno 
portati alla approvazione della prossima assemblea dei soci e gli stessi vengono illustrati  
sia per le componenti economiche che patrimoniali ed allegati come parte integrante alla 
presente deliberazione.

Il Segretario Generale sottolinea che, per quanto riguarda il dettaglio delle attività svolte 
dalla società nel corso del 2017, le stesse sono stato oggetto di esaustiva illustrazione alla 
Giunta nel corso della seduta in cui è stato consegnato, discusso ed approvato il Piano 
Operativo relativo al 2018.

In particolare le attività si sono concentrate nell'area dove è ubicato il Polo Tecnologico 
Lucchese  nelle  sue  componenti  di  ospitalità  dell'Organismo  di  ricerca  Lucense,  nello 
sviluppo  della  assistenza  alle  start  up  con  la  modalità  di  incubatore  di  impresa,  nel 
popolamento  degli  spazi  destinati  ad accogliere aziende innovative  con le  modalità  di 
acceleratore di impresa e nell'attenzione profusa verso i coworking  posizionati all'interno 
del  Polo  di  cui  uno promosso dal  Comune di  Lucca in  ambito  di  impresa culturale  e 
sociale.

Per  il  Museo  virtuale  del  lapideo,  dell'architettura  e  della  scultura  di  Pietrasanta  con 
l'arricchimento della offerta di servizi rivolta al mondo delle scuole e della cultura, elementi 
ritenuti fondamentali dai rappresentanti delle filiere produttive per valorizzare il contenuto  
intangibile delle loro produzioni in un panorama di competizione internazionale che tiene 
conto sempre più dei fattori immateriali.

Le  attività  delegate  alla  società  da  parte  dell'ente  in  questi  ambiti  che  rispecchiano 
pienamente le  nuove attribuzioni  del  sistema camerale nazionale date con la  legge di 
riforma  trovano  una  adeguata  copertura  dei  costi  all'interno  del  bilancio  previsione 
dell'ente nei rispettivi centri di costo, in particolare per il Musa a fronte di una previsione di  
contributo  di 90.000 euro, si ha un risparmio di 5.000 euro e per il Polo Tecnologico a  
fronte di una previsione di contributo di 155.000 euro, si ha un risparmio di 7.000 euro.



Il Presidente ringrazia il Segretario Generale per l’esposizione ed invita i membri di Giunta 
ad esprimersi in proposito.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Segretario Generale;

- visti i documenti consegnati costituenti il bilancio della partecipata Lucca Intec S.r.l. e 
prendendo atto di quanto illustrato;

- ad unanimità di voti,

DELIBERA

1.-di  dare  mandato al  Presidente  od a suo delegato  di  esprimere parere  positivo  alla 
approvazione  del  bilancio  consuntivo  2017  nel  corso  della  prossima  assemblea  della 
partecipata Lucca Intec s.r.l..   

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: LUCCA INTEC CONSUNTIVO 2017

